
Ankara Yenimahalle 
Belediyesi Can Dostlar Projesi

ARK 
Arama ve Rehabilitasyon Köpekleri 

Derneği 



Arama ve Rehabilitasyon Köpekleri Derneği

Derneğimiz 2023 yılında yaşanan asrın depremi sonrası bir araya
gelen alanında uzman, hayvan sever insanlardan oluşmaktadır.

Derneğimiz, çalışan köpek yetiştiriciliğine yönelik, tüm canlılar
yararına adanmış çalışmalar yapan bir kuruluştur. Hayvan haklarını
kabul eden, bilimsel etik ve ahlaki kuralları kendisine yol haritası
edinmiş kişilerden oluşan, alanında uzman kişiler tarafından eğitim
almış olan, köpeklerin insanlığa faydalı olabileceği konusunda ilham
vermeyi amaçlayarak; doğal afetler veya her türlü felaket durumunda
ihtiyaç sahibi olan her canlıya, eğitim almış köpekler yardımıyla ulaşmak
amacı ile kurulmuştur.





Sokak Köpekleri 
(Bilgili Köpekler Projesi)

Sokak hayvanları ile ilgili bilgilendirme çalışmalarını ilköğretim

kurumlarından başlayarak, üniversite düzeyine kadar tamamlanması.

Buradaki temel amacımız; özellikle ilköğretim düzeyindeki

çocuklarımıza, hayvanların da bizler gibi birer canlı olduklarını ve

korunmaları gerektiği bilincini oluşturmak.

Hayvan hakları konusunda bilgilendirmeler vererek çocukların

hayvanlara karşı daha saygılı ve bilinçli olmalarını sağlamak.



Sokakta yaşayan hayvanlar için neler yapılabileceğini kendi

çabalarıyla keşfetmelerini sağlamak bu sayede görev alma ve

sorumluluk duygularının gelişmesine katkı sağlamak.

Küçük yaştaki bu öğrencilere vereceğimiz eğitimler sayesinde

geleceğin teminatı olan çocuklarımızın merhamet, sevgi, saygı, vicdan,

yardımseverlik gibi değerlerinin gelişmesine katkı sağlamak.

Bu projenin neticesinde eğitim verilen okullara birer tane köpek

kulübesi hediye etmek ve barınaklarda aldığımız ve eğitimini

tamamladığımız köpeklerden bir tanesini sahiplendirmek

amaçlanmaktadır.



Sokak Köpekleri
(Dost Köpekler Projesi)

Barınaklardan sahiplenilecek köpeklerin sahipleri ile birlikte
eğitime tabi tutulması ve sonrasında oluşabilecek problemlere destek
verilmek üzere danışma hattının oluşturulması.



Öncelikle ülkemizde yapılan projeleri incelediğimiz zaman yapılan

bu projelerin çoğunluğunu (Bir Kap Mama-Bir Kap Sevgi-Bir Kap Su)

hayvanların beslenmesine yönelik yapıldığını görmekteyiz. Biz

bunların geçici ve gerçek problemin ötesinde bir çözüm arayışı

olduğunu düşünmekteyiz.

Avrupa’da yapılan projeler incelendiği zaman ise sokakta yaşayan

hayvanların, rehabilite edilmesi sosyal yaşama uyum sağlaması,

insana faydalı olduğu bilincinin yerleştirilmesi gibi kalıcı çözümler

üzerinde durulmuştur ve başarıya ulaşmıştır. Öte yandan modern

yaşam içerisinde insanlarla birlikte dostça yaşayan hayvanların da

olması o kentin ne kadar yaşanası olduğunun bir göstergesidir.



SOKAKTAN VE SAHİPLENİLEREK KURTARILAN CANLI 
ARAMA KÖPEKLERİMİZ



Kentsel Arama Köpekleri 
(Bulan Köpekler Projesi)

Yenimahalle Belediyesi ve Arama Rehabilitasyon Köpekleri 
Derneği (ARK) olarak ülkemizin arama kurtarma köpekleri ihtiyacı 
neticesinde Dünya standartlarının üstünde arama köpekleri ve 
gönüllülerini yetiştirmek.

  Yenimahalle Belediyesi ile ARK Derneği çatısı altında gönüllüler 
oluşturmak, yetiştirilen gönüllülerin belediyenin operasyonel 
görevlerinde mevcut olan köpekli arama kurtarma birimlerine destek 
verilmesi.

  Yenimahalle Belediyesi ve ARK Derneği olarak Avrupa’da bulunan 
köpekli itfaiye arama kurtarma gönüllü sistemini belediye ye entegre 
ederek mevcut sistemin güçlendirilmesi ve öncü olunması.



TÜRKİYE GENEL:

➢ Türkiye’de 2023 yılında düzenlenen sınavdan geçen köpek sayısı 38 tanedir. Toplamında ise 
sertifikalı kabul görmüş köpek sayısı 53 adettir.

➢ Türkiye’de 3 adet farklı kurumlar da eğitim merkezi bulunmaktadır

➢ Nevşehir Jandarma At ve Köpek Eğitim Merkezi Komutanlığı

➢ Bursa Gemlik Askeri Veteriner Okulu Eğitim Merkezi

➢ Ankara Emniyet Genel Müdürlüğü Köpek Eğitim Merkezi  

!     Köpek eğitim talimnameleri ve kitaplar  yurtdışında eğitim alınmış(güncel ve bilimsel değil

!     Ancak bu merkezler, belediyelere ve özel kullanıma açılmamakla birlikte yetersizlerdir.

!     Kurumların eğitim sistemlerinin olmaması ya da  eski olması

!     Avrupa’ da yaygın olan gönüllülük esası ve projeleri ülkemiz de ne yazık ki 
uygulanmamaktadır

!     Personel seçimi subjektif yaklaşıma dayalı yürütülmektedir.

!  Ülkemizde arama köpekleri konusunda timleri sınav yapma yetkisine sahip, sertifikalandırma 
yapan  AFAD’ın güncel eğitim programı ve personel planlaması yok.

İhtiyacın Tanımı



• Türkiye ve avrupa olarak, örnek bir 
çalışmaya imza atılması

• Talebe cevap verebilen bir merkezi 
eğitim alanların oluşturulması

- (Diğer Belediyeler, STK’lar, 
Üniversiteler ve ilgili kamu 
kurumları)

• Türkiye’deki K-9 ekiplerinin  sayısının 
artırılması

• Avrupa da gönüllülük ile yürütülen K9 
ekipleri modelinin ülkemize entegre 
edilmesi

• Hayvanları Koruma Kanunu 
kapsamında sokak köpeklerinin ıslah 
edilmesi, topluma kazandırılması.Türkiye’de ve Avrupa’da İLK Tam Kapasiteli 

Köpek Eğitim Merkezi olacaktır

• K-9 eğitim düzeyinin Türkiye’de 
kurulan tüm birimlerde bilimsel ve 
uluslararası standartların üstüne 
çıkartılması, Akademik çalışmaların 
yapılması

• Gelen okul taleplerine yeterli ölçüde 
cevap verilememektedir. Okulların 
taleplerinin çoğaltılması, seminerler 
düzenlenmesi, farkındalık 
çalışmalarının artırılması

• Afetlere hazır bireyler ve dirençli kent 
projelerinde kapasite arttırılmasına 
katkı sunulması

Hedef







Bilimsel olarak eğitimlerin uygulanabileceği parkurlar, eğitim 
alanları yapmak ve eğitim metodlarının modülleştirilerek akreditasyonu 
oluşturmak, 

 Belediyelerin ve diğer kurumların eğitim alabileceği bir merkezi 
sistem kurup, Ar-Ge çalışmaları yapmak, okul kurmak. 



Bütün eğitim ve projeler için ihtiyaç duyulan alanların yapılması 
ve projelendirmesi konusunda derneğimiz üyelerinin yoğun çalışmaları 
bulunmaktadır. Bununla ilgili olarak bazı görseller şu şekildedir. 





Köpek Taşıma Aracı





Rehabilitasyon Köpekleri



İki Gözüm Projesi

 Rehber köpekler, bir rehber köpek görmüş, ya da varlıklarından 
bir şekilde haberdar olmuş hemen hemen herkes için ilgi çekici canlılar 
olmuştur. Günlük hayatımızda rehber köpeklere pek sık 
rastlamamamıza rağmen, bu özel eğitimli hayvanlar çeşitli dünya 
ülkelerinde engelli bireylerin hayatlarını birçok alanda 
kolaylaştırmaktalar.



Rehber köpek nedir? Neler yapabilir?

 Rehber köpekler bir görme engellinin gören gözleridir, yoldaşlık 
eden en yakın arkadaşlarıdır.

Rehber köpekler görme engelliler dışında yaşlı bireyler, zihinsel engele 
sahip kişiler gibi gruplara da fayda sağlar mı?

 Ülkemizde üç aşamalı eğitimden geçen rehber 
köpekler, uzmanlar tarafından yeterlilik seviyesine ulaştığı belgelenince 
rehber köpek olarak hayatına devam ediyor. Eğitim sonucunda rehber 
köpek olamayan köpekler ise terapi köpeği oluyor.

 Dernek olarak özel gereksinimli çocuklar için Avrupa ve ABD'de 
çok yaygın olan arkadaş köpek uygulamasını ülkemizde de yaygınlaşmak 
istiyoruz.



- Gönüllü bakıcı ailelere aylık eğitim ve sosyal aktiviteler

- Gönüllü bakıcı ailelere mama ve veteriner desteği 

- Kamu ve özel sektör kuruluşları ile farkındalık etkinlikleri



Türkiye’de kaç tane rehber köpek bulunuyor?

 Türkiye halen 5 rehber köpek aktif olarak görev yapıyor. Eğitim 
aşamasında olan adayların sayısı her gün hızla artıyor. Rehber Köpekler, 
görme engellilere ücretsiz olarak veriliyor ve sonrasındaki süreçteki 
veteriner ve gıda ihtiyaçları dahil tüm masrafları, Dernek tarafından 
karşılanıyor.

Rehber köpekle terapi köpeği arasındaki fark nedir?

 Rehber köpek bir görme engelli ile eşleşir ve onunla yaşar. Terapi 
köpeği ise gönüllü bakıcı ailesiyle yaşar ve haftada bir gün kurumları 
ziyaret ederek terapi çalışması yapar. Bu çalışmalar farklı gruplar ile 
yapılabilir; çoklu engelli çocuklar, otistik çocuklar, ileri yaşlılar, gaziler 
vb.



REHABİLİTASYON PROGRAMLARI

 Bu program davranış bozuklukları gösteren (agresyon, kaygı, 
korku vb.) köpekler içindir. Bu programda yaş sınırlaması yoktur. 
Köpeklerdeki davranış bozukları; köpekler, köpek sahipleri, diğer 
insanlar ve canlılar için tehlikeli, yaralanmalarla sonuçlanan durumlara 
sebep olabilir. O nedenle bu sorunların bir an önce tespit edilip 
çözülmesi çok önemlidir.



Bu tarz sıkıntılarla tesisimize gelen köpekler önce davranış 
bozukluğunun ne olduğu ve ne düzeyde olduğunu saptamak için 1 hafta 
kadar misafir edilir. Uzmanlarımız 1 haftalık süreçte köpek ile bazı 
testler ve çalışmalar yaparak sorunu tespit etmeye çalışırlar. Daha 
sonrasında hazırlanan rapor köpek sahibine sunulur. Birlikte yapılacak 
olan rehabilitasyon uygulamasının şekli ve zamanı konuşulur. Veteriner 
hekimimiz uygun görürse kaygı giderici ilaçlar reçete edebilir. Genelde 
bu çalışmalar uzun süreli ve zor çalışmalardır. Köpek sahibinin konu ile 
yeterli şekilde bilgilendirilmesi önemlidir.
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